2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 15 декабря 2020 года № 727-п
О внесении изменений в некоторые муниципальные

правовые акты города Омска

Руководствуясь Федеральными законами «О гражданской обороне», «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:
1. Внести в постановление Мэра города Омска от 12 декабря 2008 года № 1129-п «О ежегодном смотре-конкурсе на лучшее противопожарное состояние административных округов города Омска и организаций, расположенных на территории города Омска» следующие изменения:
1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Омска О.И. Зарембу.»;

2) в приложении № 2 «Состав городской конкурсной комиссии ежегодного смотра-конкурса на лучшее противопожарное состояние административных округов города Омска и организаций, расположенных на территории города Омска»:

- исключить из состава городской конкурсной комиссии ежегодного смотра-конкурса на лучшее противопожарное состояние административных округов города Омска и организаций, расположенных на территории города Омска (далее – городская конкурсная комиссия), Машкова Николая Дмитриевича;
- включить в состав городской конкурсной комиссии Бекбергенова Базарбая Сагумбаевича, начальника отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и общественной безопасности администрации Центрального административного округа города Омска;

- должность Зарембы Олега Игоревича изложить в следующей редакции:

«заместитель Мэра города Омска, председатель городской конкурсной комиссии»;
- должность Скворцова Дмитрия Алексеевича изложить в следующей редакции:
«заместитель начальника управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Омской области (по согласованию)».
2. Внести в приложение № 2 «Состав городской конкурсной комиссии ежегодного смотра-конкурса на лучшее защитное сооружение гражданской обороны города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 25 января 2010 года № 32-п «О ежегодном смотре-конкурсе на лучшее защитное сооружение гражданской обороны города Омска» следующие изменения:

1) исключить из состава городской конкурсной комиссии ежегодного смотра-конкурса на лучшее защитное сооружение гражданской обороны города Омска Еремеева Сергея Владимировича, Корелина Сергея Ивановича;

2) включить в состав городской конкурсной комиссии ежегодного смотра-конкурса на лучшее защитное сооружение гражданской обороны города Омска:

- Сметнева Сергея Михайловича, специалиста 1-й категории отдела гражданской защиты управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям департамента общественной безопасности Администрации города Омска, в качестве секретаря комиссии;

- Гапоненко Юрия Григорьевича, главного специалиста отдела гражданской защиты управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям департамента общественной безопасности Администрации города Омска.

3. Внести в постановление Администрации города Омска от 27 июня 2013 года № 692-п «О проведении ежегодного смотра-конкурса на лучшую учебно-материальную базу в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций города Омска» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Омска О.И. Зарембу.»;

2) пункт 6 приложения № 1 «Положение о ежегодном смотре-конкурсе на лучшую учебно-материальную базу в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций города Омска» изложить в следующей редакции:

«6. В состав конкурсной комиссии включаются представители структурных подразделений Администрации города Омска.»;
3) в приложении № 2 «Состав городской конкурсной комиссии ежегодного смотра-конкурса на лучшую учебно-материальную базу в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций»:
- исключить из состава городской конкурсной комиссии ежегодного смотра-конкурса на лучшую учебно-материальную базу в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций Балашова Владимира Станиславовича, Гапоненко Юрия Григорьевича, Данилову Любовь Степановну;
- включить в состав городской конкурсной комиссии ежегодного смотра-конкурса на лучшую учебно-материальную базу в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций:

Соколову Людмилу Александровну, ведущего инженера отдела организации мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям департамента общественной безопасности Администрации города Омска, в качестве секретаря комиссии;

Кириенко Владимира Владимировича, главного специалиста отдела организации мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям департамента общественной безопасности Администрации города Омска;
- должность Тимофеевой Светланы Викторовны изложить в следующей редакции:

«начальник отдела организации мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям департамента общественной безопасности Администрации города Омска».

4. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска                                                                                    О.Н. Фадина